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Nr 586

Av herr Ohlin m. fl., om vissa utgiftsminskningar på sjunde hu
vudtiteln.

(Lika lydande med motion nr 476 i Första kammaren)

Vi föreslår i denna motion utgiftsminskningar på finanshuvudtiteln i 
statsverkspropositionen till ett belopp av 8,5 milj. kr.

Riksdagen beslöt i fjol på regeringens förslag att anskaffa en ny data
maskinanläggning, typ IBM 360 modell 50 H, till datamaskincentralen för 
främst statiska centralbyråns behov. Regering och riksdag ansåg att ma
skinen skulle förhyras med option på köp tills vidare med tanke på att 
statskontoret påbörjat en utredning av frågan om statens datamaskinfond. 
Denna utredning beräknas inte bli klar förrän till hösten innevarande år.

Trots att frågan om statens administrativa datamaskiner ännu inte fått 
den belysning man hänvisade till i fjol föreslår nu regeringen i statsverks
propositionen att maskinen inköps och att för detta upptas ett belopp av 
11 milj. kr. i riksstaten för nästa budgetår. En förhyrning skulle ställa sig 
1,2 milj. kr. kostsammare per år, om man utgår från en ränta av 5 procent 
per år, att maskinen efter köp är i tjänst under sju år och att den nyttjas 
mer än ett skift, vilket dock åtminstone till en början inte är helt säkert. 
Regeringen är dock inte beredd att helt binda sig för köp utan anser att 
man bör undersöka om det kan ställa sig fördelaktigare att inköpa en del 
komponenter och hyra andra.

Både den vidare utredningen om datamaskinfonden och undersökningen 
om ev. kombination av inköp och förhyrning motiverar att riksdagen inte 
nu anvisar medel till inköp av maskinen. Det är viktigt att hålla tillbaka ut
gifter i årets budget och då särskilt sådana som också påverkar betalnings
balansen. Vi föreslår därför att maskinen förhyres på sätt som riksdagen 
beslöt i fjol. Det är ingalunda säkert att hyresalternativet ställer sig mindre 
ekonomiskt på längre sikt än inköpsalternativet. En stor del av datamaski
nerna inom näringslivet förhyres. Utvecklingen går snabbt, både i fråga 
om maskinerna och i fråga om behovet hos dem som nyttjar dem. Det kan 
därför vara angeläget att inte binda sig för lång tid. Ett viktigt skäl till 
återhållsamhet med inköpsbeslut är också möjligheten att priset på data
maskinanläggningar går ned i inte oväsentlig mån under kommande år.

Under hänvisning till ovan anförd motivering hemställes,
att riksdagen måtte med avslag på Kungl. Maj:ts begäran 

om ett anslag av It 000 000 kr. för anskaffning av datama
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skin till datamaskincentralen besluta att ifrågavarande ma
skin t. v. liksom innevarande budgetår skall förhyras med 
option på köp och i anledning härav till en ny anslagspost, 
förslagsvis betecknad Förhyrning av datamaskin för data
maskincentralen, att träda i stället för den i statsverkspro
positionen upptagna anslagsposten Anskaffning av datama
skin till datamaskincentralen, för budgetåret 1966/67 under 
driftbudgeten, sjunde huvudtiteln, anvisa ett förslagsan
slag av 2 500 000 kr.

Stockholm den 26 januari 1966

Bertil Ohlin Sven Wedén Bertil von Friesen

Brita Elmén Sven Gustafson 
i Göteborg

Daniel Wiklund

Sven Antby Ingemar Mundebo Cecilia Nettelbrandt

AB Gustaf Lindströms Boktr., Stockholm 1966
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